6) Einh. Ann. vgl. Btät IV, 459 R. 2.

7) Einh. Ann.: *Alias vero copias, quibus Theodoricum et Meginfridum praefecerat, per Beahimos via qua venerant reverti praecepit. — Saxones autem et Frisones cum Theodorico et Meginfrido per Beahimos, ut iussum erat, domum regressi sunt. —* Vgl. Ann. Lauriss.: *et exinde (von der Raab) uterque exercitus de ambabus ripis ad propria reversi sunt . . .*

8) Vgl. Einh. Ann.: *in Baioariam se recepit.* Ann. Lauresham.: *et rex Carlus rediit in Paioaria.*

9) Einh. Ann.: *dimissis copiis.*

von Aquitanien fand ¹⁾). Dort überwinterte er und beging daselbst Weihnachten 791 sowie Ostern (15. April) 792 ²⁾).

So siegreich der Feldzug gewesen war ³⁾ und so überraschend ohnmächtig der Feind sich gezeigt hatte, völlig bezwungen und unterworfen waren die Avaren und ihr Land noch nicht ⁴⁾). Auch

¹⁾ V. Hlud. 6, wo es von Ludwig heißt: Itaque cum ea (der Königin Fastraba) hiemem exegit imminentem (v. Jasmund, Ueberf. S. 8 „die nahestehende Winterszeit“), patre in expeditione coepta permanente. At vero ipso ab expeditione Avarica remeante . . . Der König sowie seine Gemahlin und Kinder scheinen sich damals in erwünschtem Wohlsein befunden zu haben, vgl. Epist. Carolin. 12 S. 359: dum vestram sublimitatem dominamque nostram reginam vestrosque liberos sospites valentesque esse cognovimus und dazu unten Ann. 3; Ann. Xant. 791 Scr. II, 223 (vita prospera).

²⁾ Einh. Ann.: Ipse autem cum . . . Reginum civitatem, quae nunc Reganesburg vocatur, venisset et in ea hiematurus condisisset, ibi natalem Domini et pascha celebravit. 792 S. 179: apud Reginum Baioariae civitatem, in qua hiemaverat. Ann. Lauriss.: Et celebravit dominus rex Carolus natalem Domini in Reganesburg et pascha similiter. Xant. 791: Inde regressus, rediit ad Reganesburg et nativatem Domini ac pascha ibidem celebravit vita prospera (792: Carolus rex in Reganesburg totum annum peregit). Maximin.: et hiemavit in Reganesburc. Mosellan. 790: eo ipso anno ad propria rediit atque in civitate quae Reganesburg dicitur usque ad innovationem anni, id est usque ad nativatem Domini, quietus resedit. 791: Hoc anno Karolus, postquam anno preterito de Pannonia reversus est, in ipsa civitate Reganesburg resedit per totum anni spacium, id est de nativitate usque ad nativatem Domini. Lauresham. 791: ibidemque (sc. in Paioaria) gemavit (i. e. hiemavit). 792: Eodem anno resedit rex in Paioaria et apud Reganesburg celebravit pascha. Ann. Alamann. cont. Murbac. codd. Turic. et Sirmondian. 792. Guelferb. 791: et resedit Reganespuruc. 792. Ann. Iuvav. mai.; Alcuini 792, Scr. I, 87, IV, 2. (Mon. Sangall. II 12, S. 683: de Sclavis ad Reginam regressus). Vielleicht nur scheinbar abweichend Chron. Moiss. Scr. I, 299, cod. 1: ibique (in Baioaria) hiemavit in iopila; 2: philopia. Iopila (Zupille) war eine Pfalz bei Sittich; Perg will emendiren Philshofa (Bisshofen oberhalb Passau). Eine Emendation erscheint hier allerdings unerlässlich; aber es ist wohl kein Ortsname, was dagestanden hat (vgl. auch Mühlbacher, S. 119).